“Грива” сикт

овмöдчöминса  Сöвет

	Совет

сельского поселения «Грива»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     16 июля  2012г.

                                         №   2- 36/105

  (с. Грива Республика Коми)

О  назначении выборов депутатов

Совета муниципального образования

Сельского поселения «Грива» третьего созыва

В соответствии с п.7 ст.10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме  граждан  Российской Федерации», частью 3 статьи 6 Закона Республики Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми», статьей 16, пунктом 1 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования сельского поселения «Грива»

Совет сельского поселения «Грива» решил:

1.Назначить выборы депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Грива» третьего созыва  на 14 октября 2012 года.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Койгородский» в пятидневный срок.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава сельского поселения «Грива» -                                   Л.С.Игошина
	“Грива” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Грива»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
   18 ноября   2009г.

                     №   II-12/45

( с. Грива Республика Коми)

Об утверждении соглашения

«О передаче администрации

МР «Койгородский» осуществления

части своих  полномочий в 2010 году»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», в целях эффективной реализации предоставленных органам местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

Совет сельского поселения «Грива» решил:

1. Утвердить соглашение № 3 от 18 ноября 2009 года «О передаче администрации МР «Койгородский» осуществления части своих  полномочий в 2010 году».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава сельского поселения «Грива» -                                Л.С.Игошина

Соглашение № 3
о передаче администрации муниципального района «Койгородский» осуществления части своих полномочий в 2010 году
               с. Грива                                                                                        «18»  ноября  2009 г.

Администрация сельского поселения «Грива» (далее -  администрация поселения)  в лице главы сельского поселения «Грива» Людмилы Сергеевны Игошиной,  действующей на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Грива» с одной стороны и администрация муниципального образования муниципального района «Койгородский», (далее – администрация района), в лице главы муниципального образования муниципального района «Койгородский» – руководителя администрации района Михаила Леонидовича Тебенькова, действующего на основании Устава муниципального образования  муниципального района  «Койгородский» с другой стороны, в соответствии с частью 4 статьи 15 Закона Российской Федерации от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 решения Совета сельского поселения  «Грива»  от 18 ноября 2009г. № II-12/44  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
              1.1.    Предметом    Соглашения    является    передача    администрации муниципального района «Койгородский» осуществления части полномочий администрации поселения в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения, а также в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Грива»  от «18» ноября 2009 года № II-12/44  «О передаче осуществления части своих полномочий администрации муниципального района «Койгородский» в 2010 году».
               1.2. Администрация поселения передает, а администрация района принимает полномочия по вопросу местного значения «Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета и контроль за исполнением данного бюджета» в части формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Грива».
              1.3.
Осуществление    переданных    полномочий    осуществляется    за    счет    иных межбюджетных трансфертов,  предоставляемых   из   бюджета   сельского   поселения   «Грива»   в   бюджет муниципального района «Койгородский» согласно утвержденной бюджетной росписи на финансовый год.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПОЛНОМОЧИЙ
            2.1.    Передача осуществления части  полномочий происходит при условии закрепления в решении Совета  сельского  поселения «Грива» о бюджете на 2010 год средств на финансирование передаваемых полномочий.

            2.2.
Объем  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского  поселения «Грива»  в бюджет муниципального района «Койгородский», необходимых для реализации администрацией района передаваемых ей полномочий, указанных в пункте 1.2 Соглашения определяется приложением,  являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения в соответствии с бюджетным законодательством.

            2.3.
Не использованные в течение текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат использованию в следующем году на те же цели В случае невозможности такого использования - остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет сельского    поселения    «Грива»    в    соответствии    с законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

          3. 1. Администрация поселения:
3.1.1.  Производит расчет объема предоставляемых иных межбюджетных трансфертов на осуществление делегируемых полномочий.
3.1.2.  Передает в бюджет муниципального района «Койгородский» бюджетные средства в виде иных межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий согласно бюджетной росписи и решению Совета сельского поселения «Грива» о бюджете на 2010 год.
3.1.3.  Осуществляет контроль целевого расходования средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет района на осуществление полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения.
3.1.4.  Вправе запрашивать информацию и документы, подтверждающие расходование передаваемых средств на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Соглашения.
3.1.5.  Вправе   сократить   объем   финансовой   помощи   бюджету   муниципального   района «Койгородский» в случае выявления фактов расходования средств на цели, отличные от  указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения на сумму средств, израсходованных не по целевому назначению.
3.1.6. Вправе ходатайствовать перед органом, исполняющим бюджет, о внесении изменений в бюджетную роспись по делегированным полномочиям по решению Совета поселения о бюджете на 2010 год.

         3.2 Администрация района:

3.2.1. Обеспечивают надлежащее исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством.

3.2.2.   Обеспечивает целевое использование получаемых из бюджета, сельского поселения «Грива»  иных межбюджетных трансфертов.

3.2.3.    Производит своевременное финансирование расходов, связанных с осуществлением указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения полномочий в пределах средств иных межбюджетных трансфертов, переданных на эти цели из бюджета поселения.
3.2.4.   Предоставляет по запросу администрации поселения сведения и документы о расходовании средств, выделенных на осуществление указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения полномочий.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Администрация поселения несет ответственность за не перечисление, не полное или несвоевременное перечисление администрации района иных межбюджетных трансфертов на реализацию   полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения.

4.2. Администрация района несет ответственность за ненадлежащее осуществление полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, а также за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2010 года по  31 декабря   2010 года.

5.2. Настоящее Соглашение может быть дополнено или изменено по обоюдному согласию сторон, а также в случае изменения законодательства в области передаваемых полномочий, местного самоуправления, бюджетного законодательства.

Настоящее Соглашение подлежит расторжению до истечения его срока действия в случае невыполнения и (или) ненадлежащего исполнения одной из Сторон (Сторонами) обязанностей, закреплённых в ч. 3., а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Отношения, возникшие в результате действия Соглашения, прекращаются с момента его расторжения, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае прекращения действия Соглашения до истечения очередного финансового года, временное осуществление отдельных переданных полномочий передаётся администрации поселения  с одновременным изъятием соответствующих иных межбюджетных трансфертов.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Администрация сельского поселения «Грива»

Адрес: с. Грива ул. Советская д.37

Счёт Отделения по Койгородскому  району Управления федерального казначейства по Республике Коми № 40204810000000000364, БИК 048702001, ИНН 1111002510, КПП 111101001, открытый в ГРКЦ Национального банка Республики Коми Банка России г. Сыктывкар для кассового обслуживания бюджета  сельского поселения «Грива»

Администрация муниципального района  «Койгородский»

Адрес: с.Койгородок, ул. Мира д.7

Счёт Отделения по Койгородскому  району Управления федерального казначейства по Республике Коми № 40204810500000000356, БИК 048702001, ИНН 1111001690, КПП 111101001, открытый в ГРКЦ Национального банка Республики Коми Банка России г. Сыктывкар для кассового обслуживания бюджета муниципального района  «Койгородский».

7. ПОДПИСИ СТОРОН
	От администрации поселения
	От администрации района

	 Глава  сельского  поселения «Грива»

______________ Л.С.Игошина

М.П.
	Глава МР «Койгородский» - руководитель администрации района

_____________ М.Л.Тебеньков

М.П.